
Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
01/04/2023 2023-0554 1-30-17154-8 REPUESTOS Y ACCESORIOS NORTEÑOS COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO RD$13,970.00

03/04/2023 2023-0555 1-02-00943-2 SYDUAL S.R.L COMPRA DE 50 FALDOS DE AGUA A UTILIZAR EN LA CAMINATA DEL DIA MIERCOLES EN LA SEMANA SANTA 2023 RD$3,750.00

03/04/2023 2023-0565 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL OFRECIENDO 

SERVICIO ENEL CEMENTERIO Y LA AV.MANUEL TAVAREZ
RD$730.00

03/04/2023 2023-0558 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$15,323.25

03/04/2023 2023-0561 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIPIO RD$3,960.00

03/04/2023 2023-0562 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DOS PINZAS ANILLO A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$903.94

04/04/2023 2023-0572 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL RD$730.00

04/04/2023 2023-0573 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA OPERADOR DE LA PALA TRABAJANDO HORAS EXTRAS RD$190.00

04/04/2023 2023-0587 402-252462-93 JOAN MANUEL PAYAMPS MIESES
COMPRA DE ARENA GRUEZA Y GRAVA A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD LAS PIEDRAS OBRA 

RELAIZADA POR LA ALCALDIA DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$71,003.00

04/04/2023 2023-0698 036-003670-27 YANIRI DEL CARMEN RODRIGUEZ ALQUILER DE SILLAS A UTILIZAR EN LA REUNION DE CORDINACION DEL OPERATIVO SEMANA SANTA 2023 RD$150.00

04/04/2023 2023-0563 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION AYUDA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,072.00

04/04/2023 2023-0699 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,000.00

05/04/2023 2023-0575 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE HERRAMIENTAS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$4,500.00

05/04/2023 2023-0578 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES SERVICIO DE LAVADO GENERAL A UTILIZAR EN GREDAR DE TRANSPORTACION RD$7,184.62

05/04/2023 2023-0580 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL RD$920.00

05/04/2023 2023-0581 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA RD$190.00

05/04/2023 2023-0582 031-002805-48 JOSE AGUSTIN MARTE PILAR COMPRA DE VARIOS POLO-SHIRTS Y CHACABANA  PARA LOS POLICIAS MUNICIPALES OFRECIENDO SERVICIO EN EL MUNICIPIO RD$39,648.00

05/04/2023 2023-0569 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS RD$2,015.00

05/04/2023 2023-0570 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,782.00

05/04/2023 2023-0576 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,784.50

05/04/2023 2023-0583 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE SILICON A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU RD$325.00

05/04/2023 2023-0596 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES COMPRA Y MANTENIMIENTO DE DIVERSAS PIEZAS DE CAMION A UTLIZAR EN EL CAMION ISUZU DE TRANSPORTACION RD$5,462.00

06/04/2023 2023-0585 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CABLE TIE NEGRO 18 A UTILIZAR EN LOS LETREROS SEMANA SANTA 2023 RD$481.00

06/04/2023 2023-0590 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL RD$570.00

06/04/2023 2023-0584 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA TUBERIA DAÑADA POR GREDAR TRABAJANDO EN 

CAMINOS VECINALES LOS MONTONES
RD$1,264.35

07/04/2023 2023-0592 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA ELPERSONAL DE SEGURIDAD DE LA ALCALDIA Y DEMAS INSTITUCIONES OFRECIENDO SERVICIOS EN EL 

OPERATIVO SEMANA SANTA 2023
RD$950.00

08/04/2023 2023-0593 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA ELPERSONAL DE SEGURIDAD DE LA ALCALDIA Y DEMAS INSTITUCIONES OFRECIENDO SERVICIOS EN EL 

OPERATIVO SEMANA SANTA 2023
RD$6,825.00

08/04/2023 2023-0615 0-36-00044-022 JUAN MANUEL RODRIGUEZ TORRES SERVICIO DE LAVADO A UTILIZAR EN EL CARRETON DE UNIDAD AMBIENTAL RD$236.00

09/04/2023 2023-0594 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA ELPERSONAL DE SEGURIDAD DE LA ALCALDIA Y DEMAS INSTITUCIONES OFRECIENDO SERVICIOS EN EL 

OPERATIVO SEMANA SANTA 2023
RD$8,750.00

10/04/2023 2023-0588 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE BANDA Y CASTROL 20W50 A UTILIZAR EN EL CARRETON ASIGANDO A COROZO RD$1,050.00

10/04/2023 2023-0591 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIAS MUNICIPALES TRABAJANDO 

HORAS EXTRAS
RD$540.00

10/04/2023 2023-0605 031-008824-75 OFELIO DE JESUS NUÑEZ RODRIGUEZ PAGO POR SERVICIO DE PUBLICIDAD DE LA ALCALDIA SEMANA SANTA 2023 RD$6,000.00

10/04/2023 2023-0617 036-002512-21 APOLINAR DE MESA JAQUEZ SERVICIO DE PUBLICIDAD SONORA DE LA RENDICION DE CUENTA 2023 DE LA ALCALDIA MUNICIPAL RD$3,000.00

10/04/2023 2023-0600 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTOR A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,100.00

11/04/2023 2023-0599 031-046376-51 BRUNO CRUZ TAVAREZ COMPRA DE TERMOS DE CAFE A UTILIZAR EN LA COCINA DE LA INSTITUCION RD$2,350.00

LISTA DE COMPRA POR SUPLIDOR MES DE ABRIL DE 2023

Departamento de Compras y Contrataciones

Alcaldía Municipal
San José de las Matas, Santiago, Rep. Dom.



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
11/04/2023 2023-0603 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE CINTAS Y PAPEL A UTILIZAR EN EL OPERATIVO MEDICO DEL SABADO 15/4/23 RD$350.00

11/04/2023 2023-0609 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE DIVERSOS PRODUCTOS ALIMENTICIOS A UTILIZAR LOS EMPLEADOS Y VISITANTES DE LA INSTITUCION RD$9,265.00

11/04/2023 2023-0611 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE CARTULINA A UTILIZAR EN LAS LETRAS PARA DISTINGUIR PARQUEO DE LA YEEPETA ASIGNADA AL ALCALDE RD$525.00

11/04/2023 2023-0741 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPEA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD DEL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL TRABAJANDO EN EL CEMENTERIO
RD$890.00

11/04/2023 2023-0597 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,255.00

11/04/2023 2023-0598 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,000.00

11/04/2023 2023-0602 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,535.00

11/04/2023 2023-0604 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTOR A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS RD$1,900.00

11/04/2023 2023-0601 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS GUANTES DE LIMPIEZAS A UTILIZAR EN ORNATO Y UNIDAD AMBIENTAL RD$13,080.00

11/04/2023 2023-0607 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS TINTAS A UTILIZAR EN LA IMPRESORA DEL DEPARTAMENTO DE TESORERIA RD$3,080.00

12/04/2023 2023-0610 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE IMPRESIONES DE TICKET A UTILIZAR EN EL OPERATIVO MEDICO QUE SE REALIZARA EN LA INSTITUCION RD$400.00

12/04/2023 2023-0612 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL RD$715.00

12/04/2023 2023-0614 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA TRABAJANDO HORAS EXTRAS EN EL VERTEDERO RD$190.00

12/04/2023 2023-0606 1-30-17154-8 REPUESTOS Y ACCESORIOS NORTEÑOS COMPRA DE CASQUILLO E/LISUZU A UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU RD$1,915.00

12/04/2023 2023-0608 036-004720-58 MELISSA ESTEVEZ NUÑEZ SERVICIO DE CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN LA YEEPETA ASIGNADA AL SEÑOR ALCALDE RD$500.00

13/04/2023 2023-0626 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA ELPERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL RD$715.00

13/04/2023 2023-0637 1-32-55018-8 FERNANDEZ TAVERAS MATERIALES DE CONSTRUCCION
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN EL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD LAS PIEDRAS DEL 

PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$226,700.00

13/04/2023 2023-0616 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,195.00

13/04/2023 2023-0620 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. AYUDA REPARACION DE VIVIENDA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$10,445.00

13/04/2023 2023-0621 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES DE LIMPIEZA A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE LA AV.DELMUNICIPIO RD$6,260.00

13/04/2023 2023-0622 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,950.00

13/04/2023 2023-0623 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASSO RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$8,338.80

13/04/2023 2023-0624 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA REPARACION DE VIVIENDA  PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$8,338.80

13/04/2023 2023-0627 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTO A PERSONA DE ECASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,650.00

13/04/2023 2023-0618 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE PINTURA A UTILIZAR EN LAS JARDINERAS DE LA AV. MANUEL A. TAVARES RD$22,335.50

13/04/2023 2023-0625 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES A  UTILIZAR EN LA AMPLIACION DEL PUENTE BOCA DE INOA RD$14,200.00

14/04/2023 2023-0630 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE PINTURAS A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DE LA ALCALDIA RD$205.72

14/04/2023 2023-0632 0-36-00021-681 ARCADIA PIMENTEL
ALQUILER DE DIVERSOS ARTICULOS A UTILIZAR EN EL OPERATIVO MEDICO EFECTUADO EL SABADO 15/4/23 EN LA ALCALDIA 

MUNICIPAL
RD$3,500.00

14/04/2023 2023-0633 0-36-00021-681 ARCADIA PIMENTEL COMPRA DE CANASTA DECORADA A OBSEQUIAL A LA IGLESIA PARROQUIAL CON MOTIVO DE LA NOVENA  SAN JOSE RD$5,000.00

14/04/2023 2023-0634 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA PERSONAL DE SEGURIDAD DE LA  ALCALDIA OFRECIENDO SERVICIO E EL CEMENTERIO,LA ALCALDIA Y 

CAMPAMENTO
RD$715.00

14/04/2023 2023-0636 1-02-62152-7 CENTRO HIERRO RAFA. S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE COSTRUCCION A UTILIZAR EN EL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD DE PALMARITO OBRA 

QUE ESTA REALIZANDO LA  ALCALDIA CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$74,575.00

14/04/2023 2023-0638 1-30-16152-6 JUNQUITO GAS, SRL COMPRA DE GAS A UTILIZAR EN EL TANQUE DE LA COCINA EN LA INSTITUCION RD$1,500.00

14/04/2023 2023-0649 0-31-02892-605 JOSE GUSTAVO MARTINEZ GOMEZ RENTA DE SONIDO A UTILIZAR EN EL OPERATIVO MEDICO FUDOFRA Dr. FRANKLIN SUERO CELEBRADO EN LA  ALCALDIA RD$5,400.00

14/04/2023 2023-0635 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE CROMO A UTILIZAR EN LA AMPLIACION DEL PUENTE BOCA DE IGUA DE LA COMUNIDAD DE INOA RD$2,250.00

14/04/2023 2023-0628 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE IMPRESION Y ENCUADERNADO DE INFORME FINANCIERO DEL PRIMER TRIMESTRE ENERO-MARZO 2023 RD$7,755.00

14/04/2023 2023-0629 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOA UTILIZAR EN EL CAMION ISUZU DE TRANSPORTACION RD$10,215.00

15/04/2023 2023-0639 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE INSTITUCION TRABAJANDO EN EL OPERATIVO MEDICO DE FUDOFRA , SABADO 

15/04/23
RD$4,725.00

15/04/2023 2023-0690 036-003670-27 YANIRI DEL CARMEN RODRIGUEZ ALQUILER DE 2 NEVERAS PLASTICAS A UTILIZAR EN EL OPERATIVO MEDICO (FUDOFRA) RD$800.00

15/04/2023 2023-0744 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE FALDOS DE AGUA, HIELO A UTILIZAR EN EL OPERATIVO MEDICO FUDOFRA, REALIZADO EL SABADO 15/4/23 RD$1,320.00

17/04/2023 2023-0642 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION TRABAJANDO HORAS EXTRAS EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA 

MUNICIPAL
RD$715.00

17/04/2023 2023-0643 0-36-00427-565 FRANCISCO ANTONIO CLIME CLIME
PAGO POR MANO DE OBRA DE LA CONSTRUCCION CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD DE PALMARITO SAN JOSE DE LAS MATAS, 

OBRA REALIZADA CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$75,000.00

17/04/2023 2023-0666 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LAS INVITACIONES DE LA CELEBRACION RENDICION DE CUENTAS 

24/04/2023 DE LA  ALCALDIA
RD$6,135.00

17/04/2023 2023-0742 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. DONACION DE PINTURAS A LA FORTALEZA BARTOLOME MEJIA DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$34,610.57

17/04/2023 2023-0641 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO COMPRA DE 10 FALDOS DE FUNDA A UTILIZAR EN LA RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS Y ORNATO RD$8,500.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
17/04/2023 2023-0693 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE RETENEDORA Y LIQUIDO DE FRENO A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU BLANCO RD$2,300.00

18/04/2023 2023-0646 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS ARTICULOS A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DEL CLUB COMUNAL DE PALMARITO, OBRA QUE ESTA 

REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$2,054.22

18/04/2023 2023-0650 1-31-47042-4 ELECTRODOMESTICOS SAJOMA COMPRA DE SILLAS PLASTICAS A UTILIZAR EN LA  ALCALDIA MUNICIPAL RD$6,224.91

18/04/2023 2023-0654 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE BOMBA P/FURMIGAR 16 LITROS Y DESGRASANE  A UTILIZAR EN LAVADO DE CAMIONES EN EL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION
RD$2,904.95

18/04/2023 2023-0655 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO COMPRA DE DIVERSOS ALIMENTOS A UTILIZAR EN LA HABICHUELA CON DULCE DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$2,510.00

18/04/2023 2023-0657 1-30-16152-6 JUNQUITO GAS, SRL LLENADO DE GAS A UTILIZAR EN LA HABICHUELA CON DULCE DE LOS EMPLEADOS DE LA INSTITUCION RD$500.00

18/04/2023 2023-0671 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA MUNICIPAL EN EL CEMENTERIO RD$715.00

18/04/2023 2023-0645 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$12,375.00

18/04/2023 2023-0647 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,063.00

18/04/2023 2023-0652 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$12,530.00

18/04/2023 2023-0653 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$24,226.67

18/04/2023 2023-0656 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINAA PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,048.00

18/04/2023 2023-0658 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTORES A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,099.94

19/04/2023 2023-0664 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE CABALLETES ZINC A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL TECHADO CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD PALMARITO, 

OBRA REALIZADA CON ELPRESUPUESTO PARTICIPATIVO DE LA ALCALDIA
RD$5,380.00

19/04/2023 2023-0669 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD OFRECIENDO SERVICIO EN LA INSTITUCION Y EL CEMENTERIO Y EL 

PERSONAL DE ONE REALIZANDO LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO DE REGISTRO ADMINISTRATIVOS (IRRAA)
RD$2,190.00

19/04/2023 2023-0670 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL SEGURIDAD DE LA INSTITUCION Y POLICIA MUNICIPAL TRABAJANDO HORAS EXTRAS EN EL 

CEMNETRIO Y EL AYUNTAMIENTO
RD$905.00

19/04/2023 2023-0719 4-02-21785-872 HOMEDY DE JESUS RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PAGO POR MANO DE OBRA DEL TECHADO DEL CLUB COMUNAL DE PALMARITO OBRA DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO QUE ESTA 

REALIZANDO EL AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
RD$15,000.00

19/04/2023 2023-0662 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,000.00

19/04/2023 2023-0665 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTOR A PARSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,694.92

19/04/2023 2023-0660 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES DEL PUENTECITO 

DE LA COMUNIDAD DE INOA
RD$36,615.00

19/04/2023 2023-0661 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN EL BACHEO DE LA COMUNIDAD DE CAOBANICO FRENTE A LA 

ESCUELA, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL
RD$12,836.70

19/04/2023 2023-0667 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE GRAVILLA A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN BOCA DE IGUA DE LA COMUNIDAD DE INOA, 

OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA MUNICIPAL
RD$6,632.50

19/04/2023 2023-0663 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE IMPRESIONES Y ENCUADERNACIONES  A UTILIZAR EN LA RENDICION DE CUENTA DEL 24/04/2023 RD$8,975.00

20/04/2023 2023-0674 036-000990-83 RADAMES TEJADA DONACION DE ATAUD PARA EL FALLECIDO JOSE NOEL COLLADO 036-0022737-9 RD$12,000.00

20/04/2023 2023-0676 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA ELPERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMNETRIO
RD$890.00

20/04/2023 2023-0679 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE PALA MECANICA LIMPIANDO VERTEDERO RD$190.00

20/04/2023 2023-0675 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA MATERIALES DE CONSTRUCCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$17,377.60

20/04/2023 2023-0672 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD 

PALMARITO OBRA REALIZADA POR LA INSITUCION
RD$4,294.00

20/04/2023 2023-0682 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN ACERAS Y CONTENES DE BOCA DE IGUA, OBRA REALIZADA 

POR LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$15,885.00

20/04/2023 2023-0677 1-02-00462-5 MANUEL ARSENIO UREÑA, S.A. COMPRA DE ACEITES Y GRASAS A UTILIZAR EN LOS CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$86,682.80

20/04/2023 2023-0696 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$2,020.00

20/04/2023 2023-0712 036-000932-35 MARIA SUSANA ZAPATA RODRIGUEZ COMPRA DE BOMBA HIDRAULICAS A UTILIZAR EN EL CAMION F4 INTERNACIONAL VIEJO RD$20,000.00

21/04/2023 2023-0681 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ PAGO POR MANO DE OBRA POR REPARACION DEL CARRETON ASIGNADO A UNIDAD AMBIENTAL RD$500.00

21/04/2023 2023-0683 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN EL PUENTE DE PINALITO EN LA COMUNIDAD DE COROZO RD$78,100.00

21/04/2023 2023-0685 402-101695-00 ANTONY GABRIEL ESTEVEZ REYES PAGO POR TRABAJOS DE APLANACION DEL PLAY DE LOS NARANJOS CON UN BULLDO DEERE 850, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA RD$198,000.00

21/04/2023 2023-0692 036-002472-29 CRISTINA  ALTAGRACIA VARGAS COMPRA DE DESAYUNO Y ALMUERZO PARA EL PERSONAL DEL OPERATIVO MEDICO DE LA FUNDACION (FUDOFRA) RD$14,625.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
21/04/2023 2023-0717 0-31-02580-226 TALLER DOMINGUEZ

DONACION DE PIEZAS DE CAMIONES AL CUERPO DE BOMBERO DE SAN JOSE DE LAS MATAS PARA LOS CAMIONES DE DICHA 

INSTITUCION
RD$250,000.00

21/04/2023 2023-0718 0-31-00380-132 GENARO MARTIN VARGAS BLANCO
DONACION DE DIVERSAS PIEZAS DE CAMION AL CUERPO DE BOMBERO DE SAN JOSE DE LAS MATAS PARA LOS CAMIONES DE DICHA 

INSTITUCION
RD$250,000.00

21/04/2023 2023-0731 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LA RENDICION DE CUENTAS 2022-2023 DE LA ALCALDIA MUNICIPAL RD$835.00

21/04/2023 2023-0733 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE BUJIAS P/DESBROZADORA A UTILIZAR EN EL CARRETON DE ORNATO RD$1,820.00

21/04/2023 2023-0740 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPEA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD DEL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL TRABAJANDO EN EL CEMENTERIO
RD$715.00

21/04/2023 2023-0686 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CEMENTO A UTILIZAR EN EL PUENTE PINALITO EN LA COMUNIDAD DE COROZO RD$48,500.00

21/04/2023 2023-0687 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO EN LA COMUNIDAD DE PINALITO, OBRA 

REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL
RD$13,410.00

21/04/2023 2023-0684 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU DE TRANSPORTACION RD$14,375.00

22/04/2023 2023-0715 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE GOMA A UTILIZAR EN EL MOTOR DEL MECANICO DE TRANSPORTACION RD$2,500.00

24/04/2023 2023-0694 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE PIEZAS ELECTRICAS A UTILIZAR EN LA PROYECCION DE PANTALLA EN LA RENDICION DE CUENTAS 2022-2023 DE LA 

ALCALDIA MUNICIPAL
RD$2,215.00

24/04/2023 2023-0705 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA POLICIA NACIONAL OFRECIENDO SERVICIO AL LLAMADO HUELGA  24/4/23 EN EL 

MUNICIPIO DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$7,000.00

24/04/2023 2023-0721 0-36-00226-686 MARIA ANTONIA RODRIGUEZ COMPRA DE PICADERA Y JUGO A UTILIZAR EN EL BRINDI DE LA CELEBRACION DE RENDICION DE CUENTA 2022-2023 RD$43,200.00

24/04/2023 2023-0723 0-36-00022-846 JOSE ANDRES TORRES NUÑEZ ALQUILER DE SONIDO A UTILIZAR EN LA RENCDICION DE CUENTA 2022-2023 DE LA ALCALDIA RD$10,300.00

24/04/2023 2023-0724 036-003670-27 YANIRI DEL CARMEN RODRIGUEZ ALQUILER DE DIVERSAS PIEZAS DECORATIVA A UTILIZAR EN LA RENDICION DE CUENTA 2022-2023 DE LA ALCALDIA RD$103,415.00

24/04/2023 2023-0688 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE DIVERSOS PRODUCTO DE MANTENIMIENTO A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$4,375.00

25/04/2023 2023-0702 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MINICIPAL EN EL CEMENTRIO Y LA ALCALDIA
RD$715.00

25/04/2023 2023-0691 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE ACEITES A UTILIZAR EN EL MOTOR LONCIN DE PLANEAMIENTO URNANO RD$1,000.00

26/04/2023 2023-0700 0-36-00021-681 ARCADIA PIMENTEL COMPRA DE ARREGLO FLORAL PARA OBSEQUIAR A LA SECRETARIA DEL CONSEJO CON MOTIVO DEL DIA DE LA SECRETARIA RD$1,100.00

26/04/2023 2023-0703 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA TRABAJANDO EN EL VERTEDERO RD$190.00

26/04/2023 2023-0704 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD DEL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL EN EL CEMENTERIO Y LAALCALDIA
RD$890.00

26/04/2023 2023-0709 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL OFRECIENDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO LAVANDO LOS CAMIONES DE 

TRANSPORTACION
RD$190.00

26/04/2023 2023-0697 0-36-00403-772 SANDY ANTONIO COLLADO DONACION DE ALIMENTOS A LA FORTALEZA GRAL. BARTOLOME MEJIA , E.R.D DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$5,000.00

26/04/2023 2023-0701 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE ACEITE A UTILIZAR EN EL LAVADO DE CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$400.00

26/04/2023 2023-0706 223-014222-61 LUIS ALFREDO MATOS MENDEZ COMPRA DE SEPARADOR INT 11-R-22.5 A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO RD$2,900.00

27/04/2023 2023-0708 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION EN EL AREA DE SEGURIDAD EN EL CAMPAMENTO Y POLICIA 

MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO
RD$920.00

27/04/2023 2023-0710 036-000191-98 JOSE RAFAEL SANTELISES CONTRERAS
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE LA INSTITUCION TRABAJANDO HORAS EXTRAS EN EL AREA DE SEGURIDAD Y POLICIA 

OFRECIENDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO
RD$920.00

27/04/2023 2023-0726 036-001729-48 ANA SILVIA GONZALES RODRIGUEZ DE ORTEGA ALQUILER DE TROSS A UTILIZAR EN LA RENIDICION DE CUENTA 2022-2023 RD$5,500.00

27/04/2023 2023-0707 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE SOLDADURA UNIVERSAL A UTILIZAR EN LOS VEHICULOS DE TRANSPORTACION DE LA INSTITUCION RD$860.01

27/04/2023 2023-0711 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$3,950.00

28/04/2023 2023-0722 0-36-00226-686 MARIA ANTONIA RODRIGUEZ
COMPRA DE PICADERA Y JUGOS A UTILIZAR EN EL BRINDI DE LA CONFERENCIA MAGISTRAL SOBRE INVERSION DEL GOBIERNO EN 

OBRAS EN LA PROVINCIA DE SANTIAGO EL DIA 18/4/23
RD$18,000.00

28/04/2023 2023-0728 1-02-00943-2 SYDUAL S.R.L COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA A UTILIZAR EN LA COCINA DE LA INSTITUCION RD$600.00

28/04/2023 2023-0716 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. AYUDA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$14,283.00

28/04/2023 2023-0714 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE PIEZAS DE MOTOR A UTILIZAR EN EL MOTOR DEL MENSAJERO DE PLANEAMIENTO URBADO RD$6,000.00

28/04/2023 2023-0720 402-467232-05 MAURICIO SOSA COMPRA DE SELLOS A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO RD$7,400.00

28/04/2023 2023-0725 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE LAMPARAS A UTILIZAR EN LA ILUMINACION DE CALLES DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$99,000.00

28/04/2023 2023-0729 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE SILLA A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO RD$5,600.00

28/04/2023 2023-0713 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE ARENA NEGRA A UTILIZAR EN LA COMNSTRUCCION DE RAMPA UBICADA EN LA CALLE PRIMERA BARRIO BALAGUER, 

OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$2,992.50

28/04/2023 2023-0727 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION DIAHATSU AZUL DE TRANSPORTACION RD$46,249.98
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29/04/2023 2023-0735 036-000990-83 RADAMES TEJADA DONACION DE UN ATAUD A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO A LA FALLECIDA MARIA CASILDA RD$14,000.00

Total 2,420,024.75RD$   

Encargada de Compras y Contrataciones


